Diretoria de Ensino Região de Sumaré

Inclusão de candidatos na lista do Processo Seletivo 2022 - Vice-diretor

escolar.

A Dirigente Regional de Ensino, nos termos da Resolução SEDUC 52/2022, torna público

a inclusão de candidatos na lista dos candidatos CREDENCIADOS no Processo Seletivo

2022 – Vice-Diretor Escolar, conforme Edital 03/2024. Lista final dos Candidatos já

Credenciados 2022/2023/Edital 01 e 02/2024 e incluídos Edital 03/2024.

Nome do candidato RG

Ademilson Aparecido Adorno 21.996.982-6

Adriana Bruno de S. Almeida 32.669.730-1

Adriana de Brito 25.660.635-3

Adriana de Fátima Basso Martins 33.586.958-0

Adriana Fernandes Oliveira 26.301271-2

Adriana Martins dos Santos 18.194.394-3

Adriana Romero Favaron da Costa 34.690.996

Adriano Fiuza do Nascimento 44.706.541-5

Alessandra Lemes Gil 32.716.020-2

Alessandra Maiara dos Santos de Souza 30.139.909-8

Alessandro Marçal Rocha 25.321.940-1

Alessandro Paulo dos Santos 56.437.395-3

Alex Fernando Podian 30.086.739-6

Alexandre Daniel Pereira 30.230.431-9

Alisson Ferreira Simões da Silva 28.041.992-2

Alvaro Angelo Scatena 30.681.624-6

Amauci Leite da Silva 195.520.97-X

Ana Aparecida Pereira da Silva Moreira 27.015.770-0

Ana Cláudia Castilho Alvarez 19.807.799-3

Ana Claudia Rallo 41.149.961-0

Ana Cristina Carrieiro da Silva 22.433105-7

Ana Lucia Floriano  27357611-9

Ana Luiza Miranda 44.184.297-5

Ana Maria de Lima Santos 27.147.691-6

Ana Maria Matos Gonçalves Rocha 34.011.585-3

Ana Paula Ferreira Cardoso 25.262.322-8

Ana Paula Moreira de Paula Viegas 26.134.875-9

Ana Paula Tessari Silva 43.968.360-9

Anastácio Valdecine de Oliveira Junior 25.240.555-9

André Luís Jerônimo 40.454.276

André Luis Lima Henrique 41.504.215-X

André Luiz Rodrigues da Silva 32923188 - 1

Andrea Carrasco Soares 38.594.979-0

Andréia Luiza R. da Silva 43122631 - 3

Andreia Rocha da Silva 27.294.964-2

Andressa Aparecida DE Souza 47.601.371-9

Angela Aparecida Domiciano da Cruz 30.885.697-1

Ângela Maria Lopes Moraes 24.342.269-6

Angelita Fabiana Vaz da Silva Gabatel 32.794.305

Antonio Ribeiro 24.634.077-0

Ariane Aparecida de Carvalho 290.307.880

Arssuele José Dias 26.459.932-9

Arylucia S. Pereira Silva 44.463.152-5

Bianca União Romero 28.549.391-7

Carla Cristiane Misturini Zanardo 26.648.798-1

Carlos Renato Miorin 19.965.528-5

Carlos Roberto Dezani 28.692.069

Carlos Roberto Florian 16.394.865-3

Carlos Rodrigo Coelho Tavares MG-13059284

Carmen Lopes Teixeira 25.283.524-4

Carolina Nasser Figueiredo 32.657.914

Cassia Cristina da Silva França Marques 25.170.506-7

Cassia Pinheiro 23.853.367-0

Catia Silene Alvetti 29.774.504-9

Cauê Pozenatto Lima 43.003.400-3

Célia Borges da Silva 21.236136-3

Célia Cristina Origo 29.018.846-5

Célia Forato Carneiro  24.773.630-2

Célia Rodrigues Bortolotti 21.492.039-2

Cintia Dionizio C. Figueiredo 40.105.343-X

Claudete Aparecida Batista 32.716.279-X

Cláudia Cibele Alvetti Almeida 29.686.810-3

Cláudia Regina André 27.147.615-1

Cláudia Regina Giolo Bazo Araújo 25.182.731-8

Claudiana R. de Santana 53.468.712-X

Claudice Lírio Dias 25.243.066-9

Claudinei Cáceres do Carmo 23.357.789-0

Cláudio Aparecido da Silva 24.351.423-2

Cláudio Aparecido de Oliveira
Nascimento 18.946.381

Cláudio Lopes de Jesus
21.192.300-X

Clayton Eduardo da Silveira 25540268-5

Cleber Ap. da Silva 23.423.139-7

Cleide Galvão de Almeida Nunes 38.494.693-8

Clovis Adauto Jacomassi 22.906.392-5

Cristina Aparecida da Silva 19.625.441-3

Cristina Rosana Aparecida Luis 22.852.538-X

Daniela Galante Batista Cordeiro 26.316.468-8

Daniela Gonçalves 29.963.075-4

David Rodrigues S. Neves 34.584.146-3

Debora Arraes Rocha MG-655.617-4

Débora Correia Gossi 41.713.209-8

Débora Kariny X. Barbosa 63.616.553-X

Deise Moreira dos Santos 45.825075-2

Demétrios Bispo dos S. de Oliveira 45.020.630-0

Denise Alessandra Lucas Alvarenga 22.783.512-8

Devair Fernandes da Silveira 22.542.168-9

Diana Corrêa da Silva Marques 27.686.939-4

Doralice Soares de Oliveira 29.403.041-4

Edcarla Gonçalves Setti Caprino 29.773.969-4

Edilaine Gomes Nogueira 33.209.480-7

Edílson Felício Franco 20.021.384-2

Edina Adriana da Silva 58.774.043-7

Edineia Aparecida dos Santos Rosa 22.416.543-4

Edite Gomes de Lima 22.674.274-X

Ednéia Florêncio Rodrigues Peres 32.095.947-8

Eduardo Feriani 27.894.970-8

Eduardo Pissolotto 30.035.926-3

Edson Aparecido da Silva 32.223.975-8

Edvania Antonia Moratta 17.453.562-4

Elaine Aparecida Furtado  28.512.459-6

Eliana Mara Costanari Bentivoglio 30.681.939-9

Elaine Aparecida de Souza Severnini  25.916.095

Eliane Aparecida Themóteo Maia 26.127.043-6

Eliane Cristina Secco 24.931.037.-5

Elindanar Baptista de Campos 32.059.818-4

Elineia de Fatima Ferracini 28.698.882-3

Elisangela Alves de Souza 30.522.268-5

Elisangela Carreteiro Moreno 25.149.656-9

Elisangela de Moraes Caldironi 26.488.343-3

Elisangêla de Souza 30.256.804-9

Elisangela Valéria do Nascimento 28.050.159-6

Elizabete C. Basso Zulian 28.183.751-X

Elizabeth Aparecida M. Antonio dos
Santos 21.871.438-5

Ellen Gelani Santarrossa 104.570.878

Emilene dos Santos Lucas Jacinto 39.702.067-3

Emília Buzatto de Almeida  32.309.677-3

Eugênia Banho Ribeiro Tenório 22.067.379-2

Eunice Tenorio Lunas Ruiz 24.100.054-3

Evandricia Oliveira da Silva 28.818.772-6

Evangelina de Fátima Teixeira  17.515.827-7

Everaldo Sanches Salomão 28.599.261-2

Ézio Brasilino da Silva 17.407.233-8

Fabiani de Azevedo 21.371.712-8

Fátima Aparecida Gil Vivaldini 27.347.869-2

Fernanda H. Menuzo Facioli 30.838.249-3

Fernanda Ribeiro de Souza 28.380.742-8

Flaminio Prado Filho 22.541.629

Flávia Cristina Nogueira 32.720.258-0

Flávia Cristina Nogueira 32.720.258-0

Flávia Maglene de Lima da Silva 25.649.870-2

Franciele Pietro 34.997.598-X

Francine Ferreira da Silva 57.256.766-2

Francisco Morais A. Ferreira 19.474.097-3

Francisco Vidal de Carvalho 19.312.309-5

Geraldo Coelho de Carvalho 19.251.987-6

Gilberto de Jesus 22.067.388-3

Gilvando Relequias da Silva 22.542.900-7

Giovani Ap. de Souza 23.993.743-0

Gisele Cristiane Gentile 32.517.876 -8

Glauco Marcelo de Souza Duarte 21.824.302-9

Greice Aline Ferreira Borges de Souza 32.762.800-5

Guiomar Siqueira 19.314.740-3

Gustavo Carletto Reinaldi 30.035.527-0

Helen Aparecida Pantana 23.998.757-3

Helenice Ramos Garcia 17.917.805-2

Hellen da Fonseca 37.468.532-0

Herminia Conceição Sampaio 27.459.169-8

Hugo da Silva Ferreira 41.820.749-5

Iara Mara Paviotti 41.867.850-9

Ionice Camargo Magalhães da Rocha 37.740600-4

Irene Guimarães da Silva Molero 42.539.758

Ivana Licia de Campos 32.820.334-8

Ivo José Gomes Júnior 25.800069-7

Ivone Ap.  T. Brandão de Lima 26.688.708-9

Izabel Macêdo Ferreira 19.891.275-4

Izidro Antonio Garcia de Aguiar 27.643.196

Janaína Furlan 27.086.018-6

Janete Nery Rodrigues 22.727.705-3

Jaqueline P. Oliveira Santos 42.815.115-2

Jean Soares da Silva 27.751.621-3

Jeanette Oliveira dos Santos 32.394.449-8

Jederson Rogério de Souza Pinto 24.313.549-X

Jocimar Batista dos Santos 16.569.232-7

Joel Ricardo Paro da Silva 26.761.581-4

José Chiarelle de Lima 29.228.610-7

José Cristiano Nogueira 30.173.717-4

José Eduardo Varanda 18.209.204-5

José Izidro Luiz Marquez 25.797.254-7

José Roberto da Silva 32.955.255-7

Josiane Malaquias dos R. Arruda 37.469.319-5

Joyce Bruna Ferreira 48.973.409-1

Julian Miranda Pinto Guedes 43.146.867-9

Juliana Dani Cunha 259268914

Juliana dos Santos Alexandre Gomes 41.028.471 – 3

Juliana Fátima de Mello 29.975.573-3

Julianny Macêdo de Sousa 55.677.963-0

Juliano Gonçalves 24.302.035-1

Juliano Vitor da Silva 40.934.449-7

Jussara Costa Camargo 21.822.582-9

Keila Cristina Silva Rodrigues 27.348.144-7

Kelen Aparecida B. Miranda Roda 25.772.668-0

Kellen Aparecida Linhares de Oliveira 20.350.135

Leandro da Silva Celestino 32.794.385-3

Leandro Donizeti Vivaldini 27.651.105-0

Leila Sant Ana 42.521.117-4

Leilson Soares de Holanda 22.321.591-0

Leonardo Rinaldo 30.271.176-4

Letícia Lima F. Cangalaya 44.918.855-3

Lilian Prezoto de Moraes : 42.990.618-3

Liliane Malaguti Castro 30.416.219-X

Lindany Pereira Assunção 18.916.494-3

Lucia Augusto Correa da Silva 34742175-1

Lucia de Andrade Pereira 13.587.176-1

Lúcia Helena R. F. Scorsolino 26.295.334-1

Luciana Cristina Costa da Silva 300.174.597

Luciana Cristina Cruz Longo 20.061.369-8

Luciana da S Ferreira 23.154.091-7

Lucimeire Lopes do Carmo  21772142-4

Luis Antonio Paiva 18.947.327-7

Luis Carlos Santiago 26.649292-7

Luiz Tomé Guedes Júnior 25.243.729-9

Luzia Mara Graciano da Silva 19.630.233-X

Manoel Moraes Filho 19.251.116-6

Marcela de Jesus Traba Silva 29.799.164-4

Marcelo Gripp de Lima MG-4.873.532

Marcelo Monteiro 11.678.923-2

Márcia Andressa Eulalio L. Vhomath 34.209.058-6

Marcia Araujo Cordeiro da Silva 29.436.675-1

Márcia Cristina Vidotto Dias de Almeida 23.874.148-5

Márcia Gizeli Scroque 28.698.990-6

Márcia Gomes de Souza 7.591.055-X

Márcia Helena Gimenes Castilhos 21.945.586-7

Márcio Gomes de Oliveira 24.148.990-8

Marco Antônio Ferreira 18.970.749-5

Marco Antônio Rosa 17.375.999-3

Marcos Luis Gomes 25.565.585-X

Margarete Maggio Rodrigues 23.661.315-7

Maria Aparecida Vaz de Goes 237.137.78-1

Maria Augusta Basso Arruda 18.836.896-3

Maria Cristina Seron 29.283.622-3

Maria Francisca dos Santos Guedes 19.583.114-7

Maria Isabel da Silva Oliveira 25.201.899-0

Maria Rosa Moreira 27623402-1

Maria Soares de Oliveira 35.518.836-3

Mariana Crepaldi Avanzi 45.823.417-5

Mariane Danieli M. Torelli 45.017.146-2

Marinéia Rosão Gonçalves 23.989.946-5

Mário Klettemberg 58.284.429-0

Marlene Basso Rodrigues 19.496.648-3

Marta Filomena França 17765329-2

Marta Marilene Gonçalves Ramos 32.224.577-1

Mateus de Souza Santa Rita 17.406.471-8

Meiry Susana da S. Rosa Domingos
Chagas 48.600.074-6

Micheline Tacia de Brito Padovani 21.904.557-4

Mirian Pereira de Souza Lopes 21.492.212-1

Moisés Prado de Oliveira  40893032-9

Monica San’tana 25.567.566-5

Nadir Eleuteria dos Santos 25.283528-1

Nair Alves da Silva 23.312.368-4

Natália Cristina Geraldo 46..874.099-5

Natália Sparapan 30.189.441-3

Natalina Barbosa Pontes 67.065.715

Natássia Caroline M de Oliveira 41.028.013-6

Neide dos Santos Ferreira 19.113.007-1

Neila Alice Silva 19.298.214-X

Nilza Cordeiro da Mota Capelleti 15.409.684-2

Nivaldo Araújo Pim 22.582.781-5

Noemi Mota de Jesus 34.781.153-X

Noilson Pereira 42.414.958-8

Norival Freixo Pontes 21.520.945-X

Oséias Luiz do Nascimento 45.157.067-4

Patrícia Aparecida M. Romero Marques 28.617.547-2

Patrícia Felício de Andrade 29.257.473-3

Paula Jaqueline Paduan da Silva 44.463.379-0

Paulo Adriano da Silva 42.309.921-8

Paulo Angelo Rodrigues 17.375.615-3

Paulo César Garcia Rodrigues 25.310.374-5

Paulo Henrique Rosa 28426994-3

Paulo Roberto Tavares Cintra 23.128.199-7

Priscila Aparecida Tonetto Noveletto 26.477.075-4

Priscila Z. Bosshard de Barros 40.263.407-X

Rafaela Rivelo N. de Paula 32424465-4

Railda L. de Souza 17.261.496-X

Raquel Vieira dos Santos 21277606-X

Regiane de Souza Cruz Surian 17.721.679-7

Regiane Oliveira de Souza 27.841.089-3

Regina Teixeira Duarte 34.918.290-5

Reginaldo Cremonezi Torres 20.890.143-7

Renata Aparecida Baron Badaró 42.627.513-5

Renata Bruzolato Dias Corsini 30.651.530-1

Renata Daniel 30.354.269-X

Renata de Paula Honório Guedes da Silva 26.455.357-3

Renata Garbeline 15.663.623-2

Renato Gonçalves da Silva 401.791.00

Ricardo dos Santos Pessoa 34310964-0

Rismênia Perez Queiroz 60.652.135-5

Rita de Cássia G. Q. Sespedes 29.633.179-X

Rita de Cássia Gambini 23.767.505-5

Roberta Moreira de Araujo 28.714.900-6

Roberta Pereira dos Santos 33.387.859-0

Roberta Pereira Feitosa 42.015.893-5

Roberta Sabino da Silva Lombardi 21.235.010-9

Roberto de Oliveira Chioca 18.836.266-6

Roberto Polle 17.180.029-1

Robson Bianco Ruiz 045373-G/SP

Rodrigo de Almeida Pupo 29.665.067-5

Rodrigo de Oliveira Miguel 41.691.500-1

Rodrigo Felix 53.225.661-X

Rogério Lima Sales 28.204.301-9

Rosângela S. Castilho Claro 26.134.854-1

Roseli Aparecida da Silva 21.341.940-3

Rosemary Santana Costa de Souza 22.518.503-9

Rosemeire Andria de Moraes 20.380.649-9

Rosimeire Satheler 19.187.205-2

Rosinei Aparecida Moreira Matokanovic 18.970.834-7

Rúbia Catarina F. Miorin 29.633.184-3

Rudimar Rodrigues 39.115.895-8

Sandra Cristina da Silva Becker 29.510.956-7

Sandra Ferreira 30.102.503-4

Sandra Mara dos A. Oliveira 22.206.516-3

Sara de Oliveira Cruz da Silva 22.482.923-3

Seila Cristina da Silva 25.711.249-2

Selma Cristina Bianchi de Souza 26.880.768-1

Selma Cristina Ruza Fernandes 27.651.193-1

Sergio Torres Gonçalves 21.521.960-0

Sheila Fernanda Gomes 24.260.382-8

Shirley de Moraes Miazaki 23.786.228-1

Sidnei dos Santos 28.041.911-9

Silmara Branicio Latorre Dias 27.651. 015.X

Silmara Inocêncio Godói 28.827.643-7

Silvana Damião F. da Silva 23.932.774-3

Silvana Joana M. Silva 29.995.486-9

Silvia Helena Favalli Rodrigues 15.821.122-4

Silvia Mara Candido Golçalves 20.015.518

Silvio Alves Lima 18.169.945

Sílvio Luís de Oliveira 30.591.554

Simone Ferreira da Silva 32.583.934-7

Simone Maria Vidor 13.452.605-3

Solano Cardoso Xavier 16.575.887-9

Sonia Aparecida Moreira Vanzeli 24.607.661-6

Stefany Carolina Minetti de Carvalho 48.990.643-6

Stella Eduardo Silva 28.690.443-3

Sueli Rodrigues dos Santos Silva 23.357.720-8

Suziclei da Costa Gonçalves 21293311-6

Tania Cristina Franco Silva 33.150.152-1

Tatiana Pinto Barbosa 30.587.420-2

Tatiane Blumtritt Silva 44.406.868-5

Tatiane Martinez 46.317.188-3

Terezinha Elizete de Castro Faria  2173455 MG

Thainá Souza Santos 44.988.953-1

Ubiratan Gomes Silva 21.998.342-2

Valdeci Antonio dos Santos 21.727.806-1

Valdeci Sabino da Silva 27.354.833-5

Valdeir Roberto Favaleça 18.092.748-6

Valdemir da Silva Celestino 25.192.104-9

Valéria da Mota M. C. de Lima 30.431.931-4

Valéria Disparatti Paixão 30318675-6

Valmir Paze 23.224.825-4

Vanair Rosa Fernandes 19.243.990-X

Vanessa Carla de Sousa Rocha 34.779.932-2

Vanessa da Silva Barros Leal 43.197.571-1

Vanessa Inara Albino Oliveira Ruiz 33.749.504-X

Vanessa Xavier G. Borges 24.353.071-7

Vera Lucia Sacoman Oliveira 22.504.897-8

Vilma Maria Marceli 53.454.470-8

Vilson de Oliveira Cardoso 21578925-8

Viviane Fatima Camargo Maciel 20.445.616-2

Viviane Ferreira 25558851-3

Walter Vieira de Queiroz  10577377-2

Wildemar Rodrigues 26.140.349-7

Wilson dos Santos 20.244.583-5

Yane Capacle Reuther 48.675.495-9

Zélia Aparecida de Oliveira 17.139.359-4

Sumaré, 06 de maio de 2024.

Marcos Fortes de Bastos
Dirigente Regional de Ensino